5.0 kV RMS 3 チャンネル・
デジタル・アイソレータ
データシート ADuM230D/ADuM230E/ADuM231D/ADuM231E
Rev. 0
アナログ・デバイセズ社は、提供する情報が正確で信頼できるものであることを期していますが、その情報の利用に関して、あるいは利用に
よって生じる第三者の特許やその他の権利の侵害に関して一切の責任を負いません。また、アナログ・デバイセズ社の特許または特許の権利
の使用を明示的または暗示的に許諾するものでもありません。仕様は、予告なく変更される場合があります。本紙記載の商標および登録商標
は、それぞれの所有者の財産です。※日本語版資料は REVISION が古い場合があります。最新の内容については、英語版をご参照ください。

5 VI は、電圧入力。
6 E0 は ADuM230E0/ADuM231E0 モデル、D0 は ADuM230D0/ADuM231D0 モデル、E1 は ADuM230E1/ADuM231E1 モデル、D1 は ADuM230D1/ADuM231D1 モデル
を表します。Ordering Guide のセクションを参照してください。
7 |CMH| は、電圧出力（VOx）> 0.8 VDDx を維持しながら持続できるコモンモード電圧の最大スルー・レートです。|CML| は、VOx > 0.8 V を維持しながら持続できる
コモンモード電圧の最大スルー・レートです。コモンモード電圧スルー・レートは、コモンモード電圧の立上がりと立下がりの両エッジに適用されます。
表 8. 合計電源電流とデータ・スループットの関係
  1 Mbps 25 Mbps 100 Mbps
Parameter Symbol Min Typ Max Min Typ Max Min Typ Max Unit
SUPPLY CURRENT
ADuM230D/ADuM230E
Supply Current Side 1 IDD1  5.2 8.6  5.8 9.3  8.1 12.2 mA
Supply Current Side 2 IDD2  1.7 3.5  2.5 4.3  5.2 7.3 mA
ADuM231D/ADuM231E
Supply Current Side 1 IDD1  4.3 7.0  4.9 7.7  7.26 10.0 mA
Supply Current Side 2 IDD2  3.3 5.5  4.0 6.2  6.5 8.6 mA
データシート ADuM230D/ADuM230E/ADuM231D/ADuM231E
Rev. 0 | 9/19
絶縁および安全性関連の仕様
詳細については、www.analog.com/jp/icouplersafety を参照してください。
表 9.
Parameter Symbol Value Unit Test Conditions/Comments
Rated Dielectric Insulation Voltage  5000 V rms 1-minute duration
Minimum External Air Gap (Clearance) L (I01) 7.8 mm min Measured from input terminals to output terminals, shortest
distance through air
Minimum External Tracking (Creepage) L (I02) 7.8 mm min Measured from input terminals to output terminals, shortest
distance path along body
Minimum Clearance in the Plane of the Printed Circuit
Board (PCB Clearance)
L (PCB) 8.1 mm min Measured from input terminals to output terminals, shortest
distance through air, line of sight, in the PCB mounting plane
Minimum Internal Gap (Internal Clearance)  25.5 μm min Insulation distance through insulation
Tracking Resistance (Comparative Tracking Index) CTI >400 V DIN IEC 112/VDE 0303 Part 1
Material Group  II  Material Group (DIN VDE 0110, 1/89, Table 1)
パッケージ特性
表 10.
Parameter Symbol Min Typ Max Unit Test Conditions/Comments
Resistance (Input to Output)1 RI-O  1013  Ω
Capacitance (Input to Output)1 CI-O  2.2  pF f = 1 MHz
Input Capacitance2 CI  4.0  pF
IC Junction to Ambient Thermal Resistance θJA  45  °C/W Thermocouple located at center of package underside
1 このデバイスは 2 端子デバイスとみなされます。すなわち、ピン 1 ～ ピン 8 が相互に接続し、ピン 9 ～ ピン 16 を相互に接続します。
2 入力容量は任意の入力データ・ピンとグランドの間の値です。
適用規格
特定のクロス・アイソレーション波形と絶縁レベルに対する推奨最大動作電圧については、 表 15 および絶縁寿命のセクションを参照
してください。
表 11.
UL (Pending) CSA (Pending) VDE (Pending) CQC (Pending)
Recognized Under 1577
Component Recognition
Program1
Approved under CSA Component Acceptance
Notice 5A
Certified according to DIN V VDE V
0884-10 (VDE V 0884-10):2006-122
Certified by
CQC11-471543-2012,
GB4943.1-2011
Single Protection, 5000 V rms
Isolation Voltage
CSA 60950-1-07+A1+A2 and IEC 60950-1,
second edition, +A1+A2:
Reinforced insulation, VIORM =
849 peak, VIOSM = 8000 V peak
Basic insulation at 780 V
rms (1103 V peak)
Double Protection, 5000 V rms
Isolation Voltage
Basic insulation at 780 V rms (1103 V peak) Basic insulation, VIORM = 849 V peak,
VIOSM = 12 kV peak
Reinforced insulation at
389 V rms (552 V peak),
tropical climate, altitude
≤5000 meters

6、10、11 6、7、11 NIC 内部接続なし。これらのピンはフロート状態のままにしておきます。
7 該当せず DISABLE1 入力ディスエーブル 1。このピンは、アイソレータ入力をディスエーブルにします。出力
は、Ordering Guide に示すフェイルセーフ・オプションで指定されたロジック状態になり
ます。
9、15 9、15 GND2 アイソレータ・サイド 2 のグラウンド基準。
該当せず 10 VE2 出力イネーブル 2。アクティブ・ハイのロジック入力。VE2 がハイ・レベルまたは解放の
場合、VOA、VOB、および VOC 出力がイネーブルになります。VE2 がロー・レベルの場合、
VOA、VOB、および VOC 出力がディスエーブルになり、ハイ Z 状態になります。
12 12 VOC ロジック出力 C。
13 13 VOB ロジック出力 B。
14 14 VOA ロジック出力 A。
16 16 VDD2 アイソレータ・サイド 2 の電源電圧。
1 特定のレイアウト・ガイドラインについては、AN-1109 アプリケーション・ノート を参照してください。
データシート ADuM230D/ADuM230E/ADuM231D/ADuM231E
Rev. 0 | 14/19
1
2
3
4
16
15
14
13
5 12
6 11
7 10
8 9
NIC = NO INTERNAL CONNECTION.
LEAVE THIS PIN FLOATING.
ADuM231D
TOP VIEW
(Not to Scale)
VDD1
GND1
VIA
VIB
VOC
NIC
DISABLE1
GND1
VDD2
GND2
VOA
VOB
VIC
DISABLE2
NIC
GND2
13
57
7-
10
4
図 8. ADuM231D ピン配置
1
2
3
4
16
15
14
13
5 12
6 11
7 10
8 9
NIC = NO INTERNAL CONNECTION.
LEAVE THIS PIN FLOATING.
ADuM231E
TOP VIEW